

Bądźmy czujni - nie dajmy się oszukać!



Metody, którymi posługują się oszuści cały czas są modyfikowane. Przestępcy podszywają się pod członków rodziny, policjantów, a także lekarzy. Wyłudniają od seniorów ich oszczędności. Nie pozwólmy, aby naszych bliskich spotykały takie sytuacje. Rozmawiajmy z osobami starszymi i samotnymi, żeby wiedziały jak się zachować, gdy zadzwoni do nich oszust.

Oszuści cały czas aktywnie działają. Docierają do nas informację o próbach, bądź udanych oszustwach. W ostatnim czasie pojawiła się nowa metoda. Przestępcy podszywają się pod członków rodziny i personel medyczny. Twierdzą, że pilnie są potrzebne pieniądze na natychmiastowy zakup szczepionki i leczenie. W powiecie brzeskim odnotowaliśmy takie próby. Na szczęście nikt nie dał się oszukać.

Ku przestrodze, podajemy przykład oszustwa z powiatu nyskiego. Do 85-latki zadzwonił oszust, który przedstawił się za członka rodziny. Mężczyzna powiedział, że wnuk potrzebuje pieniędzy na natychmiastowe leczenie. Trafił do szpitala i musi dostać szczepionkę. Po chwili do rozmowy włączyła się kobieta, podająca się za lekarzkę. Zapewniła mieszkankę Nysy, że pieniądze na pewno przeznaczone zostaną na leczenie wnuka.

Nie pozwólmy, aby takie sytuacji powtarzały się. Pamiętajmy o swoich dziadkach, rodzicach i samotnych sąsiadach. Rozmawiajmy z nimi, przestrzegajmy i opowiadajmy historie dotyczące różnych metod oszustw, które usłyszeliśmy w mediach. Niech nasi seniorzy wiedzą, że oszuści działają wszędzie, nie tylko gdzieś daleko. Niech wiedzą, że również do nas taki oszust może zadzwonić i zażądać pieniędzy. Seniorzy muszą być przygotowani na takie sytuacje i wiedzieć jak reagować.

Przypominamy, jak nie stać się ofiarą oszustów?

- Przede wszystkim należy zachować ostrożność - jeżeli dzwoni do nas ktoś, kto podszywa się pod członka naszej rodziny i prosi o pieniądze lub policjanta, który mówi, że nasze pieniądze są zagrożone, nie podejmujemy żadnych pochopnych działań. Podziel się zaraz tą informacją z bliskimi, nie działaj sam. Pamiętajmy, że nikt nie będzie nam miał za złe tego, że zachowujemy się rozsądnie. Nie ulegajmy presji czasu wywieranej przez oszustów.
- Aby potwierdzić dane osoby dzwoniącej, najpierw należy rozłączyć połączenie, a dopiero później wybrać numeru alarmowego 112.

- Nigdy nie informujemy nikogo o ilości pieniędzy, które mamy w domu lub przechowujemy na kontach bankowych.